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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 207 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og for-
skellige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes 
energiforbrug, afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvar-
me, afgift på smøreolie mv. og forhøjelse af affaldsafgiften). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 11. maj 2009. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Det fremgår af bemærkningerne, at der vil blive gennemført en undersøgelse af de energiin-
tensive virksomheders konkurrenceforhold i 2012. Bestemmelsen kan vel kun meningsfyldt 
forstås, hvis denne undersøgelse skal ende i fritagelse eller nedsat energiafgift for konkur-
renceudsatte virksomheder? Det ønskes oplyst, om denne forståelse er korrekt. Såfremt det 
er tilfældet, ønskes det oplyst, hvorfor undersøgelsen først skal gennemføres i 2012 og ikke 
i 2010, så der kan skabes størst mulig tryghed for virksomhedernes fremtidige afgiftsvilkår, 
hvilke virksomheder, der skal indgå i undersøgelsen, samt hvem der skal afgøre, om en 
virksomhed skal afgiftslempes.

Svar:

I aftalen om Forårspakke 2.0 indgår, at der vil blive foretaget en undersøgelse af de energi-
intensive virksomheders konkurrenceforhold i 2012. 

På baggrund af undersøgelsens konklusioner vil regeringen tage stilling til om og i hvilket 
omfang, der er behov for at tage særlige hensyn til disse virksomheder. Det er for tidligt at 
pege på, hvilke tiltag, der vil være aktuelle, når resultatet af undersøgelsen af gode grunde 
ikke er kendt endnu.

Den fulde afgift får virkning fra 1. januar 2013. Virksomheder, der kan tilpasse deres ener-
giforbrug vil gøre dette i lyset af den forestående afgiftsforhøjelse. Det er valgt at lægge 
undersøgelsen i 2012, så tilpasninger i erhvervenes energiforbrug kan indgå. 


